

Svenska nationalkommittén för teknik- och vetenskapshistorias pris till Torsten Althins minne

Kunskapsområdet teknik- och vetenskapshistoria har en bred förankring i Sverige. Dels engagerar det en mångfald aktörer och institutioner inom arkiv, museer, forskning och högre utbildning. Dels uppvisar det en tematisk bredd med utställningar och forskning som sträcker sig från klassiska teknik- och vetenskapshistoriska områden som innovationer och forskningsinstitutioner till nyare territorier som medicinens, miljöproblemens och kunskapssamhällets historia. Inom kunskapsområdet finns dessutom ett stort intresse för kulturarvsfrågor.

I samarbete med Tekniska museets vänner lanserar nu Svenska nationalkommittén för teknik- och vetenskapshistoria ett nationellt teknik- och vetenskapshistoriskt pris. Syftet med priset är att uppmärksamma det teknik- och vetenskapshistoriska kunskapsområdets institutionella och tematiska bredd samt att stärka och motivera den mångfald av institutioner som arbetar med dessa frågor. Priset ska belöna personer, arbeten eller institutioner som på ett förtjänstfullt sätt verkat för att bevara, sprida eller skapa ny kunskap om teknikens och vetenskapens historia och kulturarv i Sverige, till exempel inom forskning, museer, populärvetenskap, undervisning, arkiv och kulturmiljövård. Priset är döpt efter Torsten Althin (1897–1982), en pionjär inom den svenska teknikhistoriska verksamheten.

Pristagaren erhåller, förutom äran, 10 000 kronor och ett särskilt formgivet diplom. Priset kommer att delas ut vartannat år i anslutning till den nationella ämneskonferensen Teknik- och vetenskapshistoriska dagar. Den första prisutdelningen kommer emellertid att äga rum redan 2025 på Tekniska museet i Stockholm i samband med museets jubileumsfirande.

Det är nu dags att nominera pristagare. Skicka en kortfattad motivering till althin@tekniskamuseet.se senast den **1 februari 2025**. Det går bra att länka till exempelvis en särskild bok eller utställning. Skicka dock inte fysiska handlingar. I den mån sådana behövs för bedömningsarbetet kommer de att begäras in av den nominerande parten längre fram. Det går bra att nominera en kollega, ett verk, en utställning, en institution, en arbetsgrupp eller sig själv.

Se [här](#) för vidare information om priset och Svenska nationalkommittén för teknik- och vetenskapshistoria. Välkommen med din nominering!

/Svenska nationalkommittén för teknik- och vetenskapshistoria och Tekniska museets vänner